10. *Regius ſponſus*.] Sponſus regia ſtirpe progenitus.

11. *Leonem, quem*.] Militem Rom. in conſictu ſævum, eſt Allegoria. *Quem cruenta ira*.] Id eſt, hoſtilis animi ra-

Inta-
bries, per medias hoſtium cædes rapit atque impellit. *Lubin.*

13. *Dulce & decorum eſt*.] Perinde ac ſi parum eſſet, *decorum* dicere; addit etiam *dulce* ac jucundum eſſe mori pro patria: quæ, ut præclare ait Cicero, una omnes omnium caritates complexa eſt. Quod & Homerus teſtatur noto illo verſu ix. *Odyſſ.*

Ως ἔδεν γλύκιον ἢς πικρῆιδε ἔδῃ
τοκῶν ζῆνε).

Torrent.

14. *Mors & fugacem*.] Confirmat ante dictam ſententiam. Si enim omnibus moriendum eſt, ſtultum eſt mortis metu vitam gerere in gloria atque ignavam, qualem ſæpe etiam citius mors occupet, quam ſtrenuam atque exercitatum, ut Simonidis verſus indicat:

Οἱ αὖ ζῆνατ' ἐφῆκε κ' ἔφυ-
ζα μέγαν.

De quo *Muret*. Var. lect. lib. 4. cap. 9. *Torrent.* *Fugacem perſequitur*.] Qui fugiendo conſulunt ſaluti, ſæpius periclitantur, quam qui fortiter pugnant.

16. *Poplitibus, timidoque*.] Juvenibus ignavis, quorum poplites, quemadmodum & terga cernuntur dum fugiunt.

17. *Virtus repulſæ neſcia*.] Non quia homines virtute præſtantes, & honores petant, & ſæpe etiam repulſam ferant: ſed quia nullum inde virtus detrimen-

tum

Intaminatis fulget honoribus:

20 *Nec sumit, aut ponit secureis
Arbitrio popularis auræ.*

*Virtus recludens immeritis mori
Cælum, negata tentat iter via:*

*Cætusque vulgareis, & udam
Spernit humum fugiente penna.*

25 *EST & fideli tuta silentio*

*Merces. vetabo, qui Cereris sacrum
Vulgarit arcanae, sub iisdem
Sit trabibus, fragilemque mecum
Solvat phaselum. sæpe Diespiter*

Negle-

tum patitur, quæ suo semper robori in-
nitens, eadem est in adversis rebus, quæ
in secundis; illas superat, has modera-
tur. *Torren. Nescia fordida.*] Virtus re-
pulsæ ignominiosæ ignara, puris hono-
ribus fulget; nam viri virtute præstan-
tes, non petunt à populo honores.

18. *Intaminatis.*] Nullis corruptelæ,
ambitionis, largitionum maculis con-
spurcatis aut obscuratis: quia sibi bene
consciã contemnunt vanos & populares
honores. *Crug.*

19. *Nec sumit aut ponit.*] Vult Hora-
tius virtuti suum semper honorem con-
stare, qui nec minui, nec augeri fortui-
tis possit. Omnia in se posita habet, nec
à vulgi opinione dependet, sed sibi ipsa
gloriam concilians ad cælum affectat
viam. *Torr. Secureis.*] Honores aut ma-
gistratus, quorum insignia sunt secure, &
& fasces.

20. *Auræ.*] Favoris, id est, pro ut
mobili, & levi populo placuerit.